ROHS (TI VERDE) 
PLACA PRINCIPAL E PROCESSADOR 
A CONFIGURAÇÃO PROPOSTA DEVE 
COMPROVAR DESEMPENHO ATRAVÉS DO 
ÍNDICE DE DESEMPENHO MEDIDO PELO 
SOFTWARE BAPCO SYSMARK 2007 PREVIEW, 
OBTENDO A SEGUINTE PONTUAÇÃO: 
SYSMARK 2007 PREVIEW RATING IGUAL OU 
SUPERIOR A 165 (CENTO E SESSENTA E 
CINCO). O PROCESSADOR DEVERÁ POSSUIR 
NO MÍNIMO INSTRUÇÕES DO PADRÃO SSE4, 
EQUIVALENTE OU SUPERIOR. DEVERÁ 
POSSUIR NO MÍNIMO 2 (DOIS)  NÚCLEOS 
FÍSICOS E 04 (QUATRO)  THREADS, NO 
MÍNINO CLOCK DE 2.5 GHZ. DEVERÁ POSSUIR 
NO MÍNIMO TECNOLOGIA 32NM. CACHE L3

[...]

EQUIPAMENTO ESTÁ EM CONFORMIDADE 
COM A NORMA UL 60950 (SAFETY OF 
INFORMATION TECHNOLOGY EQUIPMENT 
INCLUDING ELECTRICAL BUSINESS 
EQUIPMENT), PARA SEGURANÇA DO 
USUÁRIO CONTRA INCIDENTES ELÉTRICOS E 
COMBUSTÃO DOS MATERIAIS ELÉTRICOS. 
PESO 
O NOTEBOOK DEVE PESAR, NO MÁXIMO, 
2700 G (DOIS MIL E SETECENTOS GRAMAS). 
ESTE PESO INCLUI O EQUIPAMENTO, SUA 
BATERIA E SUAS UNIDADES DE MÍDIA ÓTICA 
INSTALADOS NO MESMO.  
SOFTWARE E DOCUMENTAÇÂO 
É NECESSÁRIO LICENÇA, PARA CADA 
EQUIPAMENTO,COM TODOS OS RECURSOS, 
SENDO ELES NA FORMA DE ASSINATURA OU 
SUBSCRIÇÃO, PARA GARANTIR ATUALIZAÇÕES

[...]

CONDICIONAIS ROHS (TI VERDE) 

PLACA PRINCIPAL E PROCESSADOR 
A CONFIGURAÇÃO PROPOSTA DEVE 
COMPROVAR DESEMPENHO ATRAVÉS DO 
ÍNDICE DE DESEMPENHO MEDIDO PELO 
SOFTWARE BAPCO SYSMARK 2007 PREVIEW, 
OBTENDO A SEGUINTE PONTUAÇÃO: 
SYSMARK 2007 PREVIEW RATING IGUAL OU 
SUPERIOR A 165 (CENTO E SESSENTA E 
CINCO). O PROCESSADOR DEVERÁ POSSUIR 
NO MÍNIMO INSTRUÇÕES DO PADRÃO SSE4, 
EQUIVALENTE OU SUPERIOR. DEVERÁ 
POSSUIR NO MÍNIMO 2 (DOIS)  NÚCLEOS 
FÍSICOS E 04 (QUATRO)  THREADS, NO 
MÍNINO CLOCK DE 2.5 GHZ. DEVERÁ POSSUIR 
NO MÍNIMO TECNOLOGIA 32NM. CACHE L3

[...]

EQUIPAMENTO ESTÁ EM CONFORMIDADE 
COM A NORMA UL 60950 (SAFETY OF 
INFORMATION TECHNOLOGY EQUIPMENT 
INCLUDING ELECTRICAL BUSINESS 
EQUIPMENT), PARA SEGURANÇA DO 
USUÁRIO CONTRA INCIDENTES ELÉTRICOS E 
COMBUSTÃO DOS MATERIAIS ELÉTRICOS. 
PESO 
O NOTEBOOK DEVE PESAR, NO MÁXIMO, 
2700 G (DOIS MIL E SETECENTOS GRAMAS). 
ESTE PESO INCLUI O EQUIPAMENTO, SUA 
BATERIA E SUAS UNIDADES DE MÍDIA ÓTICA 
INSTALADOS NO MESMO.  
SOFTWARE E DOCUMENTAÇÂO 
É NECESSÁRIO LICENÇA, PARA CADA 
EQUIPAMENTO,COM TODOS OS RECURSOS, 
SENDO ELES NA FORMA DE ASSINATURA OU 
SUBSCRIÇÃO, PARA GARANTIR ATUALIZAÇÕES